Por  resolución  del  tribunal  sustanciador  las  excepciones  fueron
declaradas  improcedentes  el  30  de  julio  de  2024  en  aplicación  de  lo
dispuesto  en  el  artículo  470  del  Código  del  Trabajo,  disposición
impugnada  en  esta  sede.  Seguidamente  interpuso  recursos  de

0000374
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO

reposición  y  apelación  subsidiaria,  rechazándose  el  primero  por  el
Juzgado  de  Cobranza  Laboral  y  Previsional  de  Santiago  y  siendo
declarado inadmisible el  segundo conforme consta a fojas 353 por la
Corte de Apelaciones de Santiago.